
1 
 

Protokół Nr 4/2024 

z posiedzenia Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego VII kadencji  

18 września  2024  r. 

godz. 12.00, 

sala 424,  

Urząd Marszałkowski.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący  Komisji, p. Tadeusz Politewicz  otworzył   posiedzenie  Komisji  Ochrony 

Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i powitał wszystkich uczestników posiedzenia.  

Obecni Członkowie Komisji:  

Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji, 

Zbigniew Homza – Wiceprzewodniczący Komisji, 

Maria Bąkowska, 

Wojciech Cybulski, 

Zbigniew Domżalski,  

Łukasz Kochan, 

Bogusława Orzechowska, 

Elżbieta Ruda,  

Katarzyna Sobiech, 

Piotr Soćko, 

Rafał Wilczek,  

Bożenna Ulewicz.  

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

Sylwia Jaskulska 
 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący     Komisji    poinformował,  że   Członkowie   Komisji  otrzymali   porządek 

posiedzenia.  Ponieważ   nie  było   uwag,    poddał  pod  głosowanie   porządek  posiedzenia. 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 9 członków komisji, przeciw – 0,                                

wstrzymało się – 0. 

Porządek Komisji kształtował się następująco:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie materiału na V sesję Sejmiku: 

 Ocena sytuacji sportu dzieci i młodzieży  w Województwie Warmińsko-Mazurskim                                  

na lata  2021-2023. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie  protokołu nr 3/2024 z dnia 21.08. 2024 r.  

6. Zakończenie posiedzenia.  

 



2 
 

3. Zaopiniowanie materiału na V sesję Sejmiku: 

 Ocena sytuacji sportu dzieci i młodzieży  w Województwie Warmińsko-Mazurskim 

na lata  2021-2023.  

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk posiłkując się prezentacją 

multimedialną omówił informację, pt: Ocena sytuacji sportu dzieci i młodzieży w Województwie 

Warmińsko-Mazurskim w latach 2021-2023.  Kontynuując podkreślił, iż Departament Turystyki 

i Sportu przygotował materiał obejmujący  kilka zakresów, które pokazują jaką ofertę sportową 

tworzy region dla młodzieży. Informacja zawiera dane dotyczące: infrastruktury sportowej, 

wybranych statystyk publikowanych przez GUS, system sportu młodzieżowego, działań                                                  

w ramach Programów Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi  w priorytecie kultura 

fizyczna oraz porównania wydatków JST w dziale: Kultura Fizyczna. Kontynuując omówił stan 

infrastruktury sportowej, który odgrywa kluczową rolę w rozwoju aktywności fizycznej oraz 

propagowaniu zdrowego stylu życia w społeczeństwie. Dodał, iż województwo warmińsko-

mazurskie wypada korzystnie w statystyce dostępności mieszkańców do hal sportowych oraz sal 

gimnastycznych. Kolejno przedstawił ranking systemu sportu młodzieżowego oraz liczbę 

klubów w latach 2021-2023. Podkreślił, iż województwo wskazuje stabilną liczbę punktujących 

dyscyplin i startujących klubów. Wskazał na fakt, iż rośnie liczba młodych zawodników 

biorących udział  w ogólnopolskiej rywalizacji. Kolejno przybliżył działania samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego wspierające rozwój sportu dzieci                                                             

i młodzieży. W dalszej kolejności poinformował, iż Program Współpracy Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami 

wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

stanowi podstawę do ogłoszenia corocznych konkursów dla organizacji pozarządowych, w tym 

w priorytecie kultura fizyczna.  W ramach konkursu samorząd przyznaje dotacje na rozwój sportu 

młodzieżowego zarówno  w zakresie sportu wyczynowego, jak też powszechnego. Przypomniał, 

iż od roku 2019 prowadzone są konkursy na małe granty na infrastrukturę sportową                                   

w województwie warmińsko-mazurskim. Granty na modernizację, remont obiektów sportowych 

oraz zakup wyposażenia obiektów sportowych. Dyrektor  stwierdził, iż region prezentuje się 

relatywnie dobrze w zakresie wydatków w dziale kultura fizyczna na 1 mieszkańca. W dalszej 

części prezentacji przedstawił klasyfikację punktową gmin w latach 2021-2023 oraz klasyfikację 

punktową klubów i dyscyplin w powyższych latach.  

Radna Bożenna Ulewicz odniosła się do Szkoły Mistrzostwa Sportowego                                                        

w Mrągowie, pytając, czy klub sportowy Baza Mrągowo i Szkoła Mistrzostwa Sportowego 

działają oddzielnie. 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk wyjaśnił, iż nie jest to 

placówka samorządu województwa i nie ma szczegółowych informacji odnośnie tej szkoły. 

Dodał, iż Baza Mrągowo znajduje się w systemie sportu młodzieżowego. Kolejno  

poinformował, iż sportowcy tej szkoły zdobywają punkty w klasyfikacji medalowej                                        

i   również  otrzymują wsparcie finansowe z samorządu województwa.   

Wiceprzewodniczący Komisji, p. Zbigniew Homza zapytał, o kwotę zabezpieczoną w roku 

przyszłym na remonty infrastruktury sportowej.  



3 
 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu p. Marcin Galibarczyk wyjaśnił, iż budżet 

Departamentu Turystyki Sportu zwiększy się dwukrotnie ponieważ program Ministra Sportu 

wymaga wkładu własnego samorządu województwa. Dodał, że w budżecie województwa na 

wkład własny została zabezpieczona kwota około 7 000 000 mln zł. Dodatkowo będzie, 

kontynuowany program małe granty na infrastrukturę sportową na kwotę 800 000 zł.  

Radny Zbigniew Domżalski powiedział, iż dopóki samorządy nie zmienią sposobu finansowania 

i nie zaczną dostrzegać innych dyscyplin sportowych niż piłka nożna, to  nie będzie możliwe  

osiągnięcie sukcesów w innych dyscyplinach. Dodał, iż w konkursach ogłaszanych przez 

samorząd lokalny  na sport dzieci i młodzieży około 70% środków przeznaczonych jest na kluby 

piłkarskie. Kolejno podał przykład klubu lekkoatletyki z Nowego Miasta Lubawskiego, który 

odnosi sukcesy.   

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu,  p. Marcin Galibarczyk wyjaśnił, iż w samorządzie 

województwa występuje odwrotna proporcja.  

Radny Wojciech Cybulski zapytał, czy samorząd województwa wspiera kluby szachowe. 

Kolejno zapytał, czy młodych sportowców w dziedzinie szachów wspiera się  stypendiami. 

 Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk dodał, iż szachy funkcjonują 

w systemie sportu i są dofinansowywane na poziomie federacji i AZS-ów.  Odnosząc się do 

kolejnego pytania wyjaśnił, iż samorząd przyznaje stypendia od wieku juniora  za miejsca 

medalowe. Dodał, iż są to najlepsi zawodnicy z województwa warmińsko-mazurskiego, którzy 

spełniają wymagania  zapisane w uchwale. Wyjaśnił, iż wiek juniora,  to 17-18 lat. Ponadto  

dodał, że jeżeli zawodnik w wieku 15 lat zdobędzie złoty medal w sportach olimpijskich, to 

również może wnioskować o stypendium przyznawane przez samorząd województwa.  

Radna Bożenna Ulewicz stwierdziła, że  należałoby zastanowić się, czy nie warto wspierać 

stypendiami jeszcze młodszych zawodników.  

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk wyjaśnił, iż młodsi sportowcy  

(młodziki) są w tak zwanych systemach dotacyjnych. Przypomniał, iż największe programy 

sportowe  samorząd realizuje wspólnie z Ministerstwem Sportu i Turystyki. 

W związku z brakiem pytań i uwag  do ww. informacji Przewodniczący Komisji zarządził 

głosowanie. Za podjęciem ww. informacji głosowało 12 członków komisji, przeciw- 0, 

wstrzymało się – 0.  

                                                               Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

4. Sprawy różne. 

 

Radna Bożenna Ulewicz  poinformowała o projekcie rządowej ustawy zakładającym likwidację 

porodówek, które przyjmują mniej niż 400 kobiet rocznie. Dodała, iż w naszym województwie 

planuje się zlikwidować 10 z 16 oddziałów ginekologiczno-położniczych. Zdaniem radnej 

Komisja powinna przyjrzeć się temu zagadnieniu. 

 



4 
 

Przewodniczący Komisji  przypomniał, iż na jednym z posiedzeń komisji był omawiany temat 

oddziałów ginekologiczno-położniczych i wówczas  Prof. Wasiński przekazał informację, iż                    

9 oddziałów zostało zamkniętych ze względu na małą ilość porodów. Kolejno przypomniał                              

o planach powstania Centrum Zdrowia Kobiet przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym                  

w Olsztynie. 

 

Radny Wojciech Cybulski dodał, iż należy podjąć działania, aby z kilku nierentownych 

oddziałów stworzyć jeden. Podkreślił, iż należy podjąć  działania,  aby w województwie nie było 

białych plam.  

 

Przewodniczący Komisji  zaproponował, aby na kolejnym posiedzeniu zająć się tym problemem. 

 

Radny Zbigniew Domżalski poinformował, iż dwa  tygodnie temu zamknięto oddział położniczy                    

w Nowym Mieście Lubawskim, którego strata w roku 2023 wyniosła 4,5 mln zł. Nadmienił, że 

oddział położniczy został przekształcony w oddział dzienny, natomiast funkcję porodówek  

przejął szpital powiatowy z Iławy oraz szpital powiatowy z Brodnicy. Wskazał, że czas dojazdu 

do obu placówek z Nowego Miasta Lubawskiego wynosi około 20 minut.  

 

Radny Wojciech Cybulski dodał, iż ma na myśli takie sytuacje, gdzie czas dojazdu wyniesie                     

2 godz. 25 minut.  

 

Radny Zbigniew Domżalski przypomniał, iż był na spotkaniu z Wiceministrem Zdrowia, który 

przedstawiał informacje  o sieci szpitali, a jednym z parametrów tej sieci był czas dojazdu do 

szpitala, który ma być krótszy niż 40 minut.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji, p. Zbigniew Homza dodał, iż dużym problemem jest brak 

lekarzy. 

 

Radny Łukasz Kochan zapytał, czy wiadomo w jakich powiatach będą funkcjonowały oddziały 

ginekologiczno- położnicze.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby na kolejne posiedzenie zaprosić konsultanta 

wojewódzkiego lub poprosić go o przygotowanie informacji w ww. temacie.  

 

Radna Bożenna Ulewicz  przypomniała, iż na poprzednim posiedzeniu Komisji rozmawiano nt. 

wsparcia finansowego w zakupie sprzętu medycznego  dla szpitala w Mikołajewie ( Ukraina) 

jednak z racji powodzi w Polsce, zwróciła uwagę, iż  w pierwszej kolejności należy pomagać 

szpitalom w kraju. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż  rozmawiał z Przewodniczącym Sejmiku  ws. 

udzielenia pomocy powodzianom i dodał, iż zaproponuje na sesji Sejmiku, aby każdy radny 

przeznaczył na pomoc powodzianom  jedną dietę.  

 



5 
 

Wicemarszałkini Województwa, a zarazem członek komisji, p. Katarzyna Sobiech 

poinformowała, iż Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego prowadzi rozmowy                   

z poszkodowanymi samorządami o wsparciu finansowym. Dodała, że zabezpieczono  na ten cel 

kwotę w wysokości 1 mln zł.   

 

Wiceprzewodniczący Komisji, p. Zbigniew Homza dodał, iż miesiąc wcześniej nikt nie wiedział, 

iż w Polsce będzie miała miejsce powódź. Zwrócił uwagę, że sugestia Pani Radnej jest 

niewłaściwa.  Wiceprzewodniczący Komisji podkreślił, iż  jest za udzieleniem  pomocy 

samorządom, które ucierpiały w wyniku powodzi. 

 

5. Przyjęcie  protokołu nr 3/2024 z dnia 21.08. 2024 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 3/2024                                                             

z 21.08.2024 r., ponieważ nie było uwag, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.                           

Za  przyjęciem protokołu  głosowało – 11 Członków Komisji,  przeciw - 0,  wstrzymało się – 1. 

 

6. Zakończenie posiedzenia.  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim uczestnikom 

i zakończył posiedzenie Komisji. 

 

 

 

 

 

 

          Przewodniczący Komisji  

 

 

          /-/ Tadeusz Politewicz 

 

 

 
 

Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
 

 

 

 

 

 



6 
 

Załącznik Nr 1 

do Protokołu Nr 4/2024 

z posiedzenia Komisji 

Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  

  Rodziny i Sportu, 

18.09.2024 r 

 

Uchwała Nr 4/17/24 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 18 września  2024 r. 

 

opiniująca materiał informacyjny pt. „Ocena sytuacji sportu dzieci i młodzieży                                      

w Województwie Warmińsko - Mazurskim w latach 2021-2023”. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu pozytywnie zaopiniowała 

materiał informacyjny. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, 

 Rodziny i Sportu 

 

 

/-/ Tadeusz Politewicz  

 

 


